
1 
 

 

   
 

       C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 
N. 125 DATA 13/08/2013 
 

OGGETTO : Revoca delibera n.° 111 del 2 Luglio 2013 - Ripristino Area n.° 05 
“Demografica/Servizi Sociali/Scolastica 

 
L'anno duemilatredici, addì  tredici del mese di agosto   alle ore   17,30    si è  
riunita la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco- x  
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
NAIMO Antonio -    “       - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  

 
Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  
Assume la Presidenza il Signor Giuseppe Nicola Parretta – Sindaco- il quale 

constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i 
presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      ///////////////////////////////// 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 
 

 

COPIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  Dr. Vincenzo Prenestini 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
////////////////////////////// 



2 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il dipendente di ruolo, Sig. Francesco Criniti, Cat. giuridica “D1” e inquadrato come P.O. 
nell’Area Economica – Finanziaria, da più tempo in congedo straordinario per malattia, con nota 
protocollata agli atti comunali in data 6 Agosto 2013, al n.° 4622, ha comunicato, essendo quasi 
terminato il periodo di malattia, il suo rientro imminente in servizio; 
 
Che con la predetta nota il Criniti ha comunicato la propria disponibilità ad occupare, anche in via 
provvisoria e limitata nel tempo, la Posizione Organizzativa dell’Area Comunale 2^ 
“Amministrativa\Affari Generali”, area nell’organigramma comunale attualmente accorpata all’altra Area 
in precedenza introdotta, in via sperimentale, “Demografica\Servizi Sociali\Scolastica”; 
 
Evidenziato che con precedente atto  n.° 145 del 23 Novembre 2012 la Giunta Comunale aveva 
istituito, in via sperimentale e per mesi dodici, una nuova Posizione Organizzativa, contrassegnata 
quale 5^ Area e  denominata “ Demografica\Servizi Sociali\Scolastica”, ampliando in tal modo la 
ripartizione dell’organigramma del Comune di Badolato da n.° 4  a  n°5  Aree autonome e 
precisamente: 

1. Finanziaria\Tributi; 
2. Amministrativa\Affari Generali; 
3. Tecnica;  
4. Manutentiva; 
5. Demografica\Servizi Sociali\Scolastica; 

 
Che successivamente, a seguito del pensionamento, a far data 1 Luglio 2013, del Responsabile 
dell’Area Amministrativa Sig. Gerardo Mannello, la Giunta Comunale, con atto n.° 111\2013 , ha 
ritenuto opportuno revocare l’atto n.° 145\2013, riportando le Aree da 5 a 4  e in tal modo accorpando 
l’Area 5^ alla 2^; 
 
Considerato che, per come risulta dal fascicolo personale, il Funzionario Sig. Francesco Criniti , negli 
anni passati, ha svolto, con professionalità e capacità, anche le funzioni di Responsabile dell’Area 
Amministrativa Comunale; 
 
Che con la predetta nota n.° 4622\2013 il Criniti si rende disponibile a gestire con l’Area Amministrativa 
anche il Servizio Tributi, assicurando un notevole impegno nella lotta all’evasione tributaria e fiscale; 
 
Ritenuta la proposta presentata dal Funzionario Criniti indubbiamente razionale ed interessante; 
 
Che si rende necessario pertanto ripristinare, in forma sperimentale e temporanea, la 5^ Area 
Comunale così come introdotta con delibera Giuntale n.° 145\2012; 
 
Preso atto del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visti i pareri resi a norma di legge; 
Con voti unanimi favorevoli; 
 
    D E L I B E R A  
Per quanto in premessa 

1. Revocare, per le motivazioni  in premessa specificate, la propria precedente delibera n.° 
111\2013, ripristinando la nuova Area Demografica\ServiziSociali\Scolastica e pertanto 
riattivando le seguenti Posizioni Organizzative: 
 
 



3 
 

 

 
  

2. Trasferire i servizi Tributi e S.U.A.P., con tutto il personale assegnato, dalle Aree di 
provenienza all'Area 2^; 

3. Confermare i punti n.° 2 e n° 3 del deliberato dell’atto Giuntale n.° 145\2012; 
4. Individuare, per quanto di propria competenza, il Sig. Francesco Criniti, funzionario di ruolo, 

Cat. “D1”, quale Responsabile dell’ Area  2^; 
5. Stabilire che la presente disposizione avrà effetto a far data 21 Agosto 2013; 
6. Trasmettere copia della presente alle OO.SS. per la dovuta informazione; 

 
Con separata ed unanime votazione favorevole rendere la presente dichiarazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 

 
========================================================= 

  Approvato e sottoscritto  
 
 
 

     IL SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
     f.to Giuseppe Nicola Parretta                    f.to Dr. Vincenzo Prenestini 
 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  
 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 19/08/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Cosimo Ermocida 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 19/08/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
         f.to Cosimo Ermocida 

 
 
 

Area n.° 01 Finanziaria\Tributi 
Area n.° 02 Amministrativa\Affari Generali 
Area n.° 03 Tecnica 
Area n.° 04 Manutentiva 
Area n.° 05 Demografica\Servizi Sociali\Scolastica 


